



JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Kancelář hejtmána
Ing. Stanislav Mrvka, vedoucí odboru

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039
e-mail: mrvka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

V Českých Budějovicích 16. června 2009
Č.j.: KUJCK 15854/2009/KHEJ

Vyřizuje: Mgr. Veronika Králová
Tel.: 386 720 225

Doplnění odpovědi na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

na základě Vaší doplňující žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., ze dne 7. června 2009, týkající se letohrádku Bellarie v Českém Krumlově, Vám sdělujeme následující.

1. O korespondenci Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu s panem senátorem Tomášem Jirsou ve věci zhoršování vlhkosti přízemí Bellarie nemáme žádnou povědomost.
2. Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu věc prošetřil a nezjistil skutečnosti, které by svědčily o zhoršujícím se stavu nástěnných maleb v letohrádku Bellarie. Je prokázáno, že vlastník o národní kulturní památku řádně a odborně pečuje.
3. Správní řízení z moci úřední dle ustanovení § 11 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, ve smyslu § 42 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád nebylo zahájeno (viz příloha), jelikož nebylo zjištěno, že by fyzická či právnická osoba svou činností působila či by mohla způsobit nepříznivé změny stavu národní kulturní památky nebo ohrožovala její zachování.

S pozdravem

Příloha: Kopie sdělení o prošetření podnětu k zahájení správního řízení ze dne 12. června 2009 pod č.j. KUJCK 17148/2009 OKPC/7